1

2025 年11月27日

各  位

会 社 名 ａｎｄ  ｆａｃｔｏｒｙ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  青 木  倫 治

（コード番号：7035 東証スタンダード）

問 合 わ せ 先 取 締 役      長 江  政 孝

 TEL. 03-6712-7646

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社セプテーニ・ホールディングス（以下、セプテーニ HD）について、支配

株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１. 親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

㈱セプテーニ・ホー

ルディングス

その他の

関係会社
21.29 0.00 21.29

東京証券取引所

スタンダード市場

２. 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社との関係

当社は、2022年 10月25日付で資本業務提携契約を締結した株式会社セプテーニ・ホールディングスとの関係

で事業活動上の制約はなく、独立性は十分に確保されているものと認識しております。

（役員の兼務状況）

役職 氏名
親会社等又は

そのグループ企業での役職
就任理由

取締役

（監査等委員）
呉 鼎 グループ上席執行役員

デジタルマーケティング領域、特にデジタル広告

市場の事業会社にて、経営企画・管理業務に関す

る豊富な知識・経験を有しているため、当社の事

業戦略にて提言を行えると判断したためです。加

えて、セプテーニHDと当社は資本業務提携契約

を締結しており、同社との事業連携において中心

的な役割を担いつつ、当社の今後の成長戦略に合

わせた助言及び業務執行の監督を行っていただけ

ると判断したためであります。

３．支配株主等との取引に関する事項

開示すべき事項はありません。

以  上